
Protokół posiedzenia Rady Sportu Miasta Gliwice kadencji 2024-2027 

nr 2 w dniu 18.11.2024 r. 

 

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21. Przewodniczący Rady Sportu 

Pan Łukasz Lewiński otworzył posiedzenie Rady Sportu Miasta Gliwice, powitał wszystkich członków oraz 

zgromadzonych gości (w posiedzeniu uczestniczył Zastępca Prezydent Miasta Pan Łukasz Gorczyński  

i Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Pani Stella Zaborowska-Nawrath), stwierdził kworum oraz zaproponował 

następujący porządek obrad: 

1. Informacja o zadaniach z zakresu sportu realizowanych przez Miasto Gliwice. 

2. Informacja członków Rady Sportu na temat realizowanych przez siebie zadań z zakresu sportu. 

3. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Nie zgłoszono uwag do przedstawionego porządku obrad. 

 

Na początku posiedzenia Zastępca Prezydenta Miasta Pan Łukasz Gorczyński, w imieniu Prezydent Miasta 

Pani Katarzyny Kuczyńskiej-Budki, wręczył listy powołujące członków do Rady Sportu Miasta Gliwice członkom 

Rady, którzy byli nieobecni na poprzednim posiedzeniu. 

 

Następnie Rada Sportu ustaliła, że następne posiedzenie odbędzie się 04.12.2024 r. o godz. 17.00 

Ad. 1 

Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Pani Stella Zaborowska-Nawrath zaprezentowała członkom Rady 

Sportu schemat działań realizowanych przez miasto Gliwice w zakresie kultury fizycznej. Przedstawiła obszary, 

w których Miasto podejmuje działania oraz, które z jednostek organizacyjnych są odpowiedzialne za ich realizację. 

Członkowie Rady Sportu zostali również zaznajomieni z założeniami uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie 

określenia kierunków rozwoju sportu w Gliwicach od 2021 roku oraz ze sposobem przedstawionych w tym akcie 

prawnym założeń, w szczególności z zasadami przyznawania dotacji na zadania realizowane przez kluby 

sportowe. W tym miejscu Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu przypomniała wszystkim, że ogłoszone już 

zostały nabory wniosków o dotacje na zadania z zakresu sportu realizowane w 2025 r. Pani Stella Zaborowska-

Nawrath poinformowała również, że ruszają prace nad nową strategią rozwoju sportu, która z założenia ma 

zastąpić obowiązujące obecnie kierunki. 

Zastępca Prezydenta Pan Łukasz Gorczyński zwrócił uwagę, że przedstawiona członkom Rady analiza jest 

ogólnym podsumowaniem tego, jak miasto wspiera obecnie sport w Gliwicach. Jego zdaniem, odpowiednim 

momentem na szerszą diagnozę stanu gliwickiego sportu będzie etap tworzenia strategii rozwoju sportu. Zastępca 

Prezydent Gliwic poinformował również, że aktualnie trwają poszukiwania podmiotu, który wspomoże urząd w 

tworzeniu strategii i jeżeli ktoś z członków Rady zna podmiot lub osobę, która ma doświadczenie w tworzeniu 

tego typu dokumentów, to prosi o przekazanie danych kontaktowych takiej osoby lub podmiotu. Pan Łukasz 

Gorczyński zwrócił uwagę, że planowane analizy mogą przyczynić się do zdiagnozowanie problemów, których 

Miasto jeszcze nie dostrzegło, szczególnie, że w jego ocenie gliwickie środowisko jest bardzo silne. Powiedział 

także, że jego zdaniem strategia powinna pomóc rozwinąć sport młodzieżowy i stworzyć narzędzia do 

wyłapywania talentów, którym należy stworzyć warunki do dalszego rozwoju. Być może w najbliższej przyszłości 

uda się stworzyć mechanizmy, które połączyłyby działalność we wszystkich dyscyplinach. Zastępca Prezydent 

Gliwic zwrócił także uwagę na przydatność zorganizowania dużego wydarzenia sportowego, które promowałoby 

gliwicki sport. 

Pan Marcin Kiełpiński poinformował, że wraz z Panią Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu działa w Komisji 

Sportu Związku Miast Polskich, w której mają kontakt z przedstawicielami wielu miast, które tworzyły podobną 

strategię. Jego zdaniem przy tworzeniu tego typu dokumentu można skorzystać z doświadczeń innych gmin. 

Zastępca Prezydenta Pan Łukasz Gorczyński przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu zarekomendował 

stworzenie grup roboczych, które mogą pracować nad rozwiązaniem kolejnych zagadnień, niezależnie od 

posiedzeń Rady. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Sportu poprosił członków Rady, aby w kilkuminutowej wypowiedzi podzielili się 

informacją na temat realizowanych przez siebie zadań, a w szczególności na temat diagnozowanych przez siebie 

problemów. W jego ocenie to właśnie dostrzegane problemy pozwolą na wybranie zagadnień, którymi Rada 

powinna się zająć. 



Pan Marcin Kiełpiński poinformował, że w Radzie Sportu reprezentuję Radę Miasta oraz że jest również 

członkiem Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, a także członkiem Komisji Sportu Związku Miast Polskich. Poza 

działalnością samorządową, jest on także prezesem honorowym Klubu Sportowego Sośnica Gliwice, który 

zajmuje się szkoleniem w piłce nożnej, futsalu i beach sooccerze. W jego ocenie doprecyzowania wymagają 

zasady udzielania dotacji na szkolenie sportowe dzieci i młodzieży, ponieważ wiele klubów zgłaszało mu problem 

z jawnością i przejrzystością zasad podziału miejskich środków. Mimo, iż w ostatnim czasie dużo poprawiło się 

w tej kwestii, to jego zdaniem dzięki nowej strategii będzie możliwe ustalenie jeszcze bardziej przejrzystych zasad 

finansowania zadań realizowanych przez kluby. 

Pan Bartłomiej Kurowski zwrócił uwagę, że w Kierunkach rozwoju sportu, zbyt mały nacisk położony został na 

kwestię promowania aktywności ruchowej wśród dzieci i młodzieży oraz ich rodziców. Sport wyczynowy jest 

ważny, jednak jeśli zadbamy o zwiększenie grupy dzieci aktywnych ruchowo siłą rzeczy zwiększy się ilość dzieci 

zainteresowanych i predysponowanych do sportu wyczynowego. Dlatego też ważna jest promocja kultury 

fizycznej. W jego ocenie problemem w szermierce jest brak jakościowej bazy treningowej. 

Pani Marzena Bartoszewicz powiedziała, że na co dzień zajmuje się szkoleniem sportowym w gimnastyce 

sportowej i aerobiku sportowym. W jej ocenie jednym z większych problemów reprezentowanej przez siebie 

dyscyplinie są kwestie finansowe, a dokładniej brak odpowiednich środków na finansowanie wyjazdów 

uzdolnionych zawodników na zawody międzynarodowe zawody mistrzowskie. Jej zdaniem występują także 

problemy z wyposażeniem miejskiej infrastruktury sportowej, która np. przez brak odpowiedniej liczby szatni lub 

przestrzeni na zapewnienie cateringu, nie pozwala na organizowanie większych wydarzeń sportowych. Pani 

Marzena Bartoszewicz zasugerowała także, że można by rozważyć utworzenie w Gliwicach Szkoły Mistrzostwa 

Sportowego. Jej zdaniem warto także zorganizować gliwicki dzień lub dni sportu stwarzających przestrzeń na 

promocje sportu i gliwickich klubów. 

Pan Jarosław Kaszowski poinformował, że jest przedstawicielem Akademii Sportowej TEAM, która szkoli 

zawodników w piłce nożnej, oraz że wraz z firmą Marco udało się jego klubowi zbudować prywatny obiekt do 

treningów. W jego ocenie dużym problemem są koszty utrzymania obiektów sportowych, jednak wie, że miasto 

ma na tą kwestię marginalny wpływ. Zgodził się także z Panem Marcinem Kiełpińskim, że dopracowania 

wymagają kryteria przyznawania dotacji na szkolenie sportowe dzieci i młodzieży, przy przyznawaniu których 

powinno się oceniać kryteria jakościowe, a nie koniecznie tylko ilościowe. Problemem jest także stan niektórych 

obiektów sportowych, np. niedawno wydzierżawiony przez Akademię TEAM obiekt przy ul. Sportowej. 

Dodatkowo istnieje problem z brakiem boisk, które mogłyby być wykorzystywane w okresie jesienno-zimowym. 

Pan Andrzej Kyrcz poinformował, że od kilku miesięcy kieruje Stowarzyszeniem GKS Piast, które posiada 

sekcję lekkoatletyczną, szermierczą piłki nożnej kobiet i mężczyzn,, a dodatkowo posiada umowy współpracy 

dzięki którym pod egidą Piasta uprawiany jest futsal i boks. Dodatkowo rozważane jest utworzenie sekcji 

kolarskiej i judo. Klub obecnie aplikuje do stworzenia w Gliwicach ośrodka szkolenia kobiet w piłce nożnej.  

W jego ocenie dużym problemem jest dostępność bazy sportowej w Gliwicach – na przykładzie kierowanego 

przez niego klubu konieczne jest dzielenie obiektów z GKS Piast SA oraz innymi klubami piłkarskimi. Pan 

Andrzej Kyrcz poinformował również, że w najbliższym czasie jako klub planują otworzyć arenę lekkoatletyczną 

na różne imprezy. Zgadza się on również z tym, że należy promować kulturę fizyczną wśród rodziców, tak aby 

zachęcali oni swoje dzieci do uprawiania sportu i mieli świadomość jak ważny jest ruch. W kwestii lekkoatletyki 

ważna jest modernizacja areny lekkoatletycznej (budowa zadaszenia i oświetlenia), tak aby możliwe było 

organizowanie bardziej atrakcyjnych imprez sportowych. W szermierce brakuje bazy sportowej na odpowiednim 

poziomie. Mimo, że Piast należy do czołowych klubów w Polsce to nie ma dostępu do profesjonalnej bazy 

sportowej w tej dyscyplinie. Modernizacja Sali szermierczej jest również niezbędna dla zwiększenia liczby 

szkolonych zawodników. Pan Andrzej Kyrcz poinformował również, że przy arenie lekkoatletycznej otwierany 

jest właśnie gabinet medycyny sportowej, z którego będą mogli korzystać sportowcy. Pan Kyrcz zapowiedział 

także, że 1 marca planowany charytatywny z okazji 80-lecia klubu GKS Piast, a w przyszłym roku planowanych 

jest szereg imprez mających uświetnić okrągłą rocznicę założenia klubu.  

Pan Piotr Badocha przypomniał, że w Gliwicach funkcjonowała Szkoła Mistrzostwa Sportowego w piłce ręcznej 

i na tej podstawie wie, że bardzo trudno jest zorganizować tego typu szkołę. Jego zdaniem lepszym rozwiązaniem 

jest szkoła sportowa skoncentrowana na kilku dyscyplinach. Już teraz dostrzega problem z organizacją zajęć w 

klasach sportowych w szkołach, gdzie liczba godzin zajęć sportowych jest dwukrotnie niższa niż w SMS-ach. 

Obecnie szkoły nie są w stanie przyjąć organizacji tak dużej liczby zajęć wychowania fizycznego na swoich 

obiektach sportowych, szczególnie, że muszą one służyć również do organizacji innych zajęć. Pan Piotr Badocha 

poinformował również, że z jego doświadczeń pracy za granicą wynika, że krajach zachodnich uprawianie sportu 

przez dzieci do 16. roku życia finansowane jest przez rodziców. Kluby sportowe zajmują się dopiero szkoleniem 

na późniejszych etapach. Dodał również, że jego zdaniem nie ma możliwości znalezienia finansowania wszystkich 

inwestycji i pomysłów i miasto musi wybrać, jakie dyscypliny wspiera w zakresie sportu wyczynowego. Jako 

przykład podał niedawną modernizację nawierzchni na jednym boisku sportowym przy ZSO nr 5, która 

kosztowała ponad 2mln zł. 



Pani Ewelina Piszczek powiedziała, że jest reprezentantką klubu IKS Jeźdzcy, który w głównej mierze zajmuje 

się rugby na wózkach. Swoje działania kieruje do os. z niepełnosprawnościami, np. osób po wypadkach. Zgodziła 

się, że problemem sportu jest kosztowność wyjazdu na zawody sportowe. Powiedziała również, że najważniejszym 

dostrzeganym przez nią problemem jest postrzeganie sportu osób z niepełnosprawnościami, jako odmiennej 

dziedziny. Jej zdaniem każdy sport jest tak samo wartościowy, ponieważ jest w nim rywalizacja sportowa, dlatego 

ma nadzieję, że Radzie uda jej się popracować na zwiększeniem świadomości ludzi w tym zakresie. 

Pan Łukasz Lewiński powiedział, że w przypadku GKS Piast SA największym problemem jest dostęp do 

odpowiednim infrastruktury sportowej przeznaczonej do sportu wyczynowego. Przede wszystkim problem 

stanowi brak pełnowymiarowego boiska ze sztuczną nawierzchnią, które mogłoby być wykorzystywane do 

treningów w okresie zimowym. Obecnie klub korzysta z boisk oddalonych od Gliwic o kilkadziesiąt minut jazdy 

samochodem oraz z boiska przy ZSO nr 5, które dzieli z innymi klubami. 

Zdaniem Pana Rafała Franza w futsalu można zdiagnozować podobne problemy, jak te występujące w innych 

dyscyplinach i które zostały już wymienione. Pan Rafał Franz zaapelował do wszystkich, aby zwrócili uwagę na 

konieczność konsolidacji swoich działań, wzajemnej współpracy i ograniczenie konkurencji. Zwrócił również 

uwagę, że podczas ostatnich wizyt w gliwickich szkołach dostrzegł problem ze stanem przyszkolnych sal 

sportowych oraz dostępem do sprzętu sportowego. Jego zdaniem należy zachęcać szkoły oraz nauczycieli 

wychowania fizycznego do aktywności na rzecz promowania kultury fizycznej w Gliwicach. Pan Rafał Franz 

zasygnalizował także potrzebę uwzględnienia przy budowie ew. akademii sportowej stworzenia infrastruktury dla 

innych dyscyplin sportowych, tak jak ma to miejsce w innych europejskich ośrodkach sportowych. Jego zdaniem 

dobrym przykładem jest ośrodek szkoleniowy w Barcelonie, który miał ostatnią okazję wizytować. 

Pan Łukasz Lewiński poinformował, że rozmawiał z Wydziałem Edukacji na temat powoływania koordynatorów, 

którzy mieli by zajmować się promocją kultury fizycznej. Powiedział także, że ostatnio GKS Piast SA wyszedł z 

inicjatywą dowożenia dzieci i młodzieży szkolnej na mecze Ekstraklasy, tak aby zachęcić wszystkich do 

uczestniczenia w meczach. Dla klubu inicjatywa taka jest bezkosztowa, a pomaga propagować piłkę nożna w 

Gliwicach.  

Pan Tomasz Sztąpka przedstawił się i poinformował, że reprezentuje Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy 

„CARBO”.  W klubie zajmują się szkoleniem dzieci i młodzieży od 10. do 23. roku życia. Powiedział, że dzięki 

miastu nie mają problemów z dostępnością bazy sportowej, ponieważ otrzymali od miasta odpowiednio 

przygotowaną salkę bokserską. Problemem są jednak bardzo duże koszty utrzymania tego obiektu, przez co 

większość środków finansowych z otrzymywanych dotacji zmuszeni są wydawać na utrzymanie obiektu, a nie na 

szkolenie sportowe. Aspekt finansowy ma także wpływ na możliwość zatrudnienia większej liczby trenerów. Pan 

Tomasz Sztąpka wspomniał, że kiedyś proponował, wzorem innych miast, rozważenie możliwości zatrudniania 

trenerów w różnych dyscyplinach sportu w ramach miejskiej jednostki. Takie rozwiązanie funkcjonuje w Rybniku, 

gdzie trenerów zatrudnia lokalny MOSiR. Zwrócił również uwagę na problem z dostępem niektórych klubów do 

odnowy biologicznej. Zapewnił także, że jest wielkim zwolennikiem strategii rozwoju sportu. 

Pan Mirosław Witkowski wspomniał, że miał ostatnio okazję uczestniczyć w wyborach w Polskim Związku 

Pływackim, podczas których w kuluarowych rozmowach często przewijał się temat dużego problemu w sporcie 

pływackim jakim jest malejąca ilość osób chętnych do jego uprawiania. Zauważył także, że w pływaniu 

przykładowo problemem jest uwolnienie zawodu instruktora. Zjawisko to spowodowało wzrost tzw.  "bylejakości" 

w działaniu wielu zwłaszcza nowych podmiotów uczących pływania, gdzie przedkłada się dbałość o klienta nad 

jakość nauczania pływania. Niestety ale w związku z brakiem ustawowej kontroli PZP nad podmiotami 

wystawiającymi uprawnienia do nauczania pływania mocno w ostatnim czasie spadła jakość podstawowego 

nauczania.  Pan Mirosław Witkowski zgadza się, że aktualnie Szkoła Mistrzostwa Sportowego (biorąc pod uwagę 

jej założenia i wymogi) nie ma w Gliwicach swojego uzasadnienia, a samo jej utworzenie nie leży w gestii 

samorządu. Zwrócił także uwagę, że aby utrzymać taką szkołę konieczne 

jest posiadanie wielu zawodników i kadr szkoleniowych na poziomie mistrzowskim, uzyskanie poparcia 

związku sportowego oraz uzyskanie zgody ministerstwa, które finansuje funkcjonowanie takiej szkoły. Dobrze 

zorganizowana Interdyscyplinarna Szkoła Sportowa jak najbardziej mogłaby spełnić w Gliwicach swoje 

zadanie.  Jego zdaniem nie zawsze jest także możliwe stworzenie uniwersalnych rozwiązań sprzyjających 

rozwojowi wszystkich dyscyplin sportowych. Jako przykład podał modele rozwoju sportu stworzone w małych 

krajach bałkańskich, których zapewne nie da się jeden do jednego przenieść 

do Polski. Pan Mirosław Witkowski poinformował również, że zna 2 podmioty, które zajmowały się 

tworzeniem dokumentów strategicznych i chętnie przekaże do nich dane kontaktowe 

Pan Michał Lachowicz powiedział, że jego klub, SiKReT Gliwice zajmuje się w głównej mierze szkoleniem  

w siatkówce, dodatkowo organizuje obozy narciarskie, które są przeznaczone dla osób nie nastawionych na 

wyczyn sportowy. W jego przypadku problemem jest duża liczba chętnych i brak dostępności odpowiednich sal 

sportowych,. Z tego powodu konieczne jest ograniczanie liczby grup i wpisywanie chętnych na listy rezerwowe. 

Jako klub nie nastawiają się na sukces, a na dobre szkolenie zawodników. Wychowankowie klubu SiKReT 

przechodzą do czołowych klubów w regionie, m.in. z Jastrzębia, Częstochowy i Bielska. W ocenie Pana Michała 

Lachowicza bardzo ważna jest rekreacja ruchowa i do prowadzenia takowej wystarczą nawet nauczyciele W-F. 



Problemem jest natomiast ich organizacja pracy w szkołach. Nauczyciele wychowania fizycznego często pracują 

z dwoma grupami w małych salach sportowych. 

Pani Marlena Chlost zwróciła uwagę, że w przypadku szachów problemem jest brak dostępu do placówek,  

w których uczą się dzieci. W innych miastach, np. w Katowicach, udało się wprowadzić zajęcia szachowe  

do przedszkoli i szkół. W tej dyscyplinie treningi należy zaczynać od bardzo młodego wieku. W Gliwicach zajęcia 

mogą odbywać się tylko popołudniami. Dodatkowo Pani Marlena Chlost powiedziała, że mimo,  

iż są gliwickim klubem ekstraligowym to tak naprawdę nie mają przestrzeni do organizacji imprez sportowych  

w Gliwicach. Pani Marlena Chlost zauważyła również, że w Gliwicach brakuje strategii współpracy biznesu ze 

sportem, a jako przykład podała Klub Biznesu GKS Piast SA. Dodała również, że w Gliwicach przydała by się 

duża impreza szachowa do wypromowania tej dyscypliny sportu, takowe organizowane są często w Katowicach. 

Pan Łukasz Lewiński zaprosił członków Rady, że jeśli mają ochotę to przy okazji najbliższego meczu Piasta 

mogą udostępnić przestrzeń do promowania szachów, a w późniejszym okresie także innych dyscyplin w ramach 

organizowanej przy okazji meczu strefy kibica. 

Zastępca Prezydenta Pan Łukasz Gorczyński zgodził się, że duża impreza szachowa ma szanse na 

zainteresowanie ze strony widzów. Przykład imprez dartowych pokazuje, że teoretycznie mniej popularna 

dyscyplina sportu może cieszyć się bardzo dużym zainteresowaniem. 

Pan Krzysztof Czapla zwrócił uwagę, że wynajęcie hali PreZero Arena wymaga dużych kwot, które nie zawsze 

są w stanie pokryć federacje sportowe. Z tego powodu konieczne jest zaangażowanie finansowe miasta w 

organizację dużych imprez sportowych. Jego z daniem w Gliwicach trzeba stworzyć ścieżkę sportu szkolnego. 

Pan Krzysztof Czapla powiedział także, że w Polsce rodzice płacą za sport dzieci. Jego zdaniem sport akademicki 

nie jest dostrzegany, mimo, że rywalizacja w nim odbywa się w wielu dyscyplinach. Pan Krzysztof Czapla nie 

zgadza się ze stwierdzeniem, że zajęcia z rekreacji ruchowej mogą prowadzić mało wykwalifikowani instruktorzy, 

ponieważ technika i umiejętności są ważne na każdym etapie szkolenia. Zgodził się, że należy nadal rozwijać 

miejską infrastrukturę sportową, tak aby nauczyciele mieli odpowiednie warunki do pracy. Pan Krzysztof Czapla 

zwrócił również uwagę na wagę lekkiej atletyki, która jest dyscypliną najbardziej wszechstronnie rozwijająca 

młodych ludzi. Jego zdaniem problemem jest ogólnopolski poziom szkolenia na uczelniach AWF. Pan Krzysztof 

Czapla zauważył także, że częstym problemem jest tworzenie klas sportowych, które łączą w sobie wiele 

dyscyplin sportowych. Zaproponował również organizację szachowej imprezy  

np. Grand Prix Gliwic 

Pan Mirosław Witkowski zwrócił uwagę, że wyniki w sporcie akademickim są wysokie, jednak są one często 

uzyskiwane przez studentów konkretnej uczelni, którzy nie są mieszkańcami miasta, w którym znajduje się 

uczelnia. 

Przewodniczący Łukasz Lewiński, z uwagi na czas trwania dzisiejszego posiedzenia, zaproponował, aby 

zakończyć obrady i kontynuować wypowiedzi podczas kolejnego posiedzenia. 

Członkowie Rady zgodzili się z propozycją przewodniczącego. 

Pan Sylwester Walczuk powiedział, że chciał zwrócić na koniec uwagę na to, że nauczyciele wychowania 

fizycznego to często ludzie w wieku 40 – 50 lat. To rolą klubów powinno być przygotowanie oferty, która pozwoli 

zachęcić nauczycieli do promowania różnych projektów proponowanych przez te kluby. Nauczyciele są grupą 

zawodową, w przypadku której można mówić o zmęczeniu zawodowym, dlatego ważne jest zachęcenie ich do 

realizacji nowych projektów. Pan Sylwester Walczuk zwrócił uwagę, że w przypadku jakiejkolwiek inicjatywy 

najważniejsi są ludzie, którzy będą ją realizować. 

Zastępca Prezydenta Pan Łukasz Gorczyński podsumował, że jest pod dużym wrażeniem dzisiejszej dyskusji 

i spojrzenia na niektóre tematy. Jednocześnie żywi duża ciekawość, jakie przyniesie ona efekty. 

 

Przewodniczący Łukasz Lewiński podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu Rady Spotu, a następnie 

zakończył obrady. 

Sekretarz Rady Sportu 

Grzegorz Krysiński 

Przewodniczący Rady Sportu 

Łukasz Lewiński

Załączniki: 

- lista obecności członków Rady Sportu na posiedzeniu 18.11.2024 r. 


